
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산지관리 및 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 1 회 일반회계 산림녹지과

산림녹지과 28,884,265 27,308,422 1,575,843

국 2,166,224 2,673,242 △507,018

균 1,668,000 1,668,000 0

기 807,396 227,120 580,276

특 100,000 0 100,000

도 4,406,398 4,349,066 57,332

조 500,000 0 500,000

군 19,236,247 18,390,994 845,253

임업 경쟁력 강화 23,719,472 22,523,467 1,196,005

국 2,166,224 2,673,242 △507,018

균 1,668,000 1,668,000 0

기 807,396 227,120 580,276

특 100,000 0 100,000

도 4,406,398 4,349,066 57,332

군 14,571,454 13,606,039 965,415

산지관리 및 산림자원조성 3,565,885 3,381,832 184,053

국 1,617,443 1,629,211 △11,768

기 107,396 27,120 80,276

도 566,750 532,627 34,123

군 1,274,296 1,192,874 81,422

경제림 조림사업 452,085 495,525 △43,440

국 192,885 236,325 △43,440

도 77,760 77,760 0

군 181,440 181,440 0

402 민간자본이전 450,165 493,605 △43,440

국 191,969 235,409 △43,440

도 77,459 77,459 0

군 180,737 180,737 0

03 민간위탁사업비 450,165 493,605 △43,440

○경제림 조림사업 450,165 493,605 △43,440경정 450,165,000원

국 191,969 235,409 △43,440

도 77,459 77,459 0

군 180,737 180,737 0

정책숲가꾸기 1,554,524 1,478,584 75,940

국 777,262 739,292 37,970

도 233,179 221,788 11,391

군 544,083 517,504 26,579

402 민간자본이전 1,552,604 1,476,664 75,940

국 776,302 738,332 37,970

도 232,891 221,500 11,391

군 543,411 516,832 26,579

03 민간위탁사업비 1,552,604 1,476,664 75,940

○숲가꾸기 사업 1,552,604 1,476,664 75,940경정 1,552,604,000원

국 776,302 738,332 37,970

도 232,891 221,500 11,391

군 543,411 516,832 26,579

미세먼지저감 숲 가꾸기 52,072 54,240 △2,168

기 26,036 27,120 △1,084
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부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산지관리 및 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 7,810 8,136 △326

군 18,226 18,984 △758

402 민간자본이전 52,072 54,240 △2,168

기 26,036 27,120 △1,084

도 7,810 8,136 △326

군 18,226 18,984 △758

03 민간위탁사업비 52,072 54,240 △2,168

○미세먼지저감 숲 가꾸기 52,072 54,240 △2,168경정 52,072,000원

기 26,036 27,120 △1,084

도 7,810 8,136 △326

군 18,226 18,984 △758

친환경임산물재배관리(토양개량제) 3,235 7,396 △4,161

국 2,265 5,177 △2,912

도 485 1,109 △624

군 485 1,110 △625

402 민간자본이전 3,235 7,396 △4,161

국 2,265 5,177 △2,912

도 485 1,109 △624

군 485 1,110 △625

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,235 7,396 △4,161

○친환경 임산물 재배관리(토양개량제)

3,235 7,396 △4,161경정 3,235,000원

국 2,265 5,177 △2,912

도 485 1,109 △624

군 485 1,110 △625

친환경임산물재배관리(유기질비료) 3,762 8,600 △4,838

국 2,634 6,020 △3,386

도 564 1,290 △726

군 564 1,290 △726

402 민간자본이전 3,762 8,600 △4,838

국 2,634 6,020 △3,386

도 564 1,290 △726

군 564 1,290 △726

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,762 8,600 △4,838

○친환경 임산물 재배관리(유기질비료)

3,762 8,600 △4,838경정 3,762,000원

국 2,634 6,020 △3,386

도 564 1,290 △726

군 564 1,290 △726

통합형 도시숲가꾸기 162,720 0 162,720

기 81,360 0 81,360

도 24,408 0 24,408

군 56,952 0 56,952

401 시설비및부대비 162,720 0 162,720

기 81,360 0 81,360

도 24,408 0 24,408

군 56,952 0 56,952

01 시설비 158,320 0 158,320
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부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산지관리 및 산림자원조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○통합형 도시 숲가꾸기 158,320 0 158,320158,320,000원

기 79,160 0 79,160

도 23,748 0 23,748

군 55,412 0 55,412

02 감리비 4,400 0 4,400

○통합형 도시 숲가꾸기 감리비 4,400 0 4,4004,400,000원

기 2,200 0 2,200

도 660 0 660

군 1,540 0 1,540

산림경영 및 산림자원보호 4,206,374 3,983,145 223,229

국 430,202 425,452 4,750

균 468,000 468,000 0

특 100,000 0 100,000

도 828,234 805,025 23,209

군 2,379,938 2,284,668 95,270

산불방지대책(자체) 204,432 181,314 23,118

301 일반보전금 46,518 38,400 8,118

12 기타보상금 44,118 36,000 8,118

○산불감시원 순찰유류대 44,118 36,000 8,118경정 44,118,000원

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○송곡리 중계기 설치 및 원통산 카메라 보수공

사 15,000 0 15,00015,000,000원

소나무재선충병 예찰조사원 23,479 20,868 2,611

도 7,044 6,260 784

군 16,435 14,608 1,827

101 인건비 23,479 20,868 2,611

도 7,044 6,260 784

군 16,435 14,608 1,827

04 기간제근로자등보수 23,479 20,868 2,611

○소나무재선충병 예찰조사원 인부임

23,179 20,568 2,611경정 23,179,000원

도 6,954 6,170 784

군 16,225 14,398 1,827

펠릿보일러 보급 52,800 52,800 0

국 23,200 23,200 0

도 8,880 8,880 0

군 20,720 20,720 0

402 민간자본이전 52,800 52,800 0

국 23,200 23,200 0

도 8,880 8,880 0

군 20,720 20,720 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 52,800 52,800 0

○펠릿보일러 보급(부기명 변경) 0 52,800 △52,800경정 0원

국 0 23,200 △23,200

도 0 8,880 △8,880
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부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림경영 및 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 0 20,720 △20,720

○펠릿보일러 보급(부기명 변경) 52,800 0 52,800

-주택용 펠릿보일러 보급(16대)

44,800 0 44,8002,800,000원 * 16대

국 19,200 0 19,200

도 7,680 0 7,680

군 17,920 0 17,920

-사회복지용 펠릿보일러 보급(2대)

8,000 0 8,0004,000,000원 * 2대

국 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

군 2,800 0 2,800

보호수 관리 66,300 49,300 17,000

401 시설비및부대비 57,000 40,000 17,000

01 시설비 57,000 40,000 17,000

○생3리 보호수 주변 정비사업 10,000 0 10,000

○용성2리 보호수 제거 및 후계목 식재사업

7,000 0 7,000

10,000,000원

7,000,000원

임도시설관리 147,900 127,900 20,000

401 시설비및부대비 104,500 84,500 20,000

01 시설비 104,500 84,500 20,000

○테마임도 정비사업(봉학골, 마실길, 통동저수

지) 및 쉼터시설 조성 40,000 20,000 20,000경정 40,000,000원

가옥 재해우려 수목 및 고사목 제거 사업 70,000 40,000 30,000

401 시설비및부대비 70,000 40,000 30,000

01 시설비 70,000 40,000 30,000

○가옥 재해우려 수목 및 고사목 제거

70,000 40,000 30,000경정 70,000,000원

산불방지대책(보조) 21,000 0 21,000

도 21,000 0 21,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○산불예방 홍보 물품(안내판 깃발 등)구입(성

립전) 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

405 자산취득비 11,000 0 11,000

도 11,000 0 11,000

01 자산및물품취득비 11,000 0 11,000

○휴대용 열화상 카메라 구입(성립전)

4,000 0 4,0004,000,000원

도 4,000 0 4,000

○산불감시용 방송기 구입(차량용)(성립전)

7,000 0 7,0007,000,000원

도 7,000 0 7,000
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부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림경영 및 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도심 내 보호수 안전관리 9,500 0 9,500

국 4,750 0 4,750

도 1,425 0 1,425

군 3,325 0 3,325

401 시설비및부대비 9,500 0 9,500

국 4,750 0 4,750

도 1,425 0 1,425

군 3,325 0 3,325

01 시설비 9,500 0 9,500

○도심 내 보호수 안전관리 용역 9,500 0 9,5009,500,000원

국 4,750 0 4,750

도 1,425 0 1,425

군 3,325 0 3,325

산불에 강한 마을 가꾸기 사업(특별교부세) 100,000 0 100,000

특 100,000 0 100,000

201 일반운영비 20,000 0 20,000

특 20,000 0 20,000

01 사무관리비 20,000 0 20,000

○산불 홍보 물품 구입(안내판,홍보물품 등)(성

립전) 10,000 0 10,00010,000,000원

특 10,000 0 10,000

○비상소화장치 및 산불장비함 구입(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원

특 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

특 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○삼생4리 산불에 강한 마을 만들기 컨설팅 용

역(성립전) 15,000 0 15,00015,000,000원

특 15,000 0 15,000

○삼생4리 산불 이격 공간 조성 사업(성립전)

35,000 0 35,00035,000,000원

특 35,000 0 35,000

405 자산취득비 30,000 0 30,000

특 30,000 0 30,000

01 자산및물품취득비 30,000 0 30,000

○파쇄기 및 부속품 구입(성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원

특 30,000 0 30,000

녹지조성 및 공원관리 10,061,274 9,384,880 676,394

국 50,000 550,000 △500,000

기 700,000 200,000 500,000

도 1,597,841 1,597,841 0

군 7,713,433 7,037,039 676,394

가로수 유지관리 250,000 220,000 30,000

401 시설비및부대비 250,000 220,000 30,000
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부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 녹지조성 및 공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 250,000 220,000 30,000

○가로수 관리 120,000 90,000 30,000

-고사목 및 각종 피해목 제거

60,000 30,000 30,000경정 60,000,000원

등산로 정비 사업 1,562,896 1,275,802 287,094

201 일반운영비 9,000 6,000 3,000

01 사무관리비 9,000 6,000 3,000

○용계저수지 둘레길 임차료 9,000 6,000 3,000경정 9,000,000원

401 시설비및부대비 1,553,896 1,269,802 284,094

01 시설비 1,542,000 1,252,000 290,000

○등산로 유지관리(관내 등산로 14개소)

240,000 100,000 140,000

○용계저수지 둘레길 조성 2단계사업 실시설계

비 50,000 0 50,000

○맹동저수지 둘레길 조성사업 100,000 0 100,000

경정 240,000,000원

50,000,000원

100,000,000원

02 감리비 8,170 14,076 △5,906

○용계저수지 둘레길 조성사업

8,170 14,076 △5,906경정 8,170,000원

마을정자쉼터조성 관리 115,000 55,000 60,000

401 시설비및부대비 115,000 55,000 60,000

01 시설비 115,000 55,000 60,000

○주민쉼터 조성 60,000 0 60,00060,000,000원

산림공원 및 가로화단 유지관리 218,418 215,918 2,500

201 일반운영비 17,000 14,500 2,500

02 공공운영비 17,000 14,500 2,500

○관리장비(예초기,기계톱 등) 유류비

6,500 4,000 2,500경정 6,500,000원

도시공원 유지관리 1,330,213 1,319,713 10,500

201 일반운영비 72,820 69,320 3,500

01 사무관리비 17,960 16,960 1,000

○도시공원 현수막 및 안내간판

2,000 1,000 1,000경정 2,000,000원

02 공공운영비 54,860 52,360 2,500

○관리장비(예취기,기계톱 등) 유류비

6,100 3,600 2,500경정 6,100,000원

206 재료비 47,000 40,000 7,000

01 재료비 47,000 40,000 7,000

○도시공원 시설관리 자재 구입

37,000 30,000 7,000경정 37,000,000원

도시경관 조성 및 관리 756,797 754,297 2,500

201 일반운영비 23,100 20,600 2,500
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부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 녹지조성 및 공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 11,900 9,400 2,500

○관리장비(예초기,기계톱) 유류비

6,500 4,000 2,500경정 6,500,000원

꽃길조성사업 565,054 545,754 19,300

201 일반운영비 11,000 8,500 2,500

02 공공운영비 2,500 0 2,500

○꽃길 조성 관리 차량 유류비

2,500 0 2,500500,000원 * 5개월

202 여비 8,800 8,000 800

01 국내여비 8,800 8,000 800

○녹지조성 업무추진 여비 8,800 8,000 800경정 8,800,000원

206 재료비 76,000 60,000 16,000

01 재료비 76,000 60,000 16,000

○꽃길조성 재료 구입비 76,000 60,000 16,000경정 76,000,000원

꽃묘장 유지관리 338,836 297,836 41,000

201 일반운영비 16,000 15,000 1,000

01 사무관리비 4,840 3,840 1,000

○꽃묘장 생활용품 구입 3,880 2,880 1,000경정 3,880,000원

401 시설비및부대비 50,000 10,000 40,000

01 시설비 48,000 8,000 40,000

○꽃묘장 하우스 이전 및 신규 설치(봉학골)

40,000 0 40,00040,000,000원

양묘장 유지관리 65,282 61,782 3,500

201 일반운영비 7,100 3,600 3,500

01 사무관리비 2,200 1,200 1,000

○양묘장관리 소모품구입 2,200 1,200 1,000경정 2,200,000원

02 공공운영비 4,900 2,400 2,500

○장비 유류비(예초기,전정톱)

4,100 1,600 2,500경정 4,100,000원

봉학골 산림레포츠 시설 설치사업(전환사업) 400,000 300,000 100,000

도 195,000 195,000 0

군 205,000 105,000 100,000

401 시설비및부대비 400,000 300,000 100,000

도 195,000 195,000 0

군 205,000 105,000 100,000

01 시설비 400,000 300,000 100,000

○봉학골 산림레포츠단지 조성(군비 추가분)

100,000 0 100,000100,000,000원

미세먼지 차단숲 조성사업 1,000,000 1,000,000 0

국 0 500,000 △500,000

기 500,000 0 500,000
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부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 녹지조성 및 공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 150,000 150,000 0

군 350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 1,000,000 1,000,000 0

국 0 500,000 △500,000

기 500,000 0 500,000

도 150,000 150,000 0

군 350,000 350,000 0

01 시설비 984,134 977,000 7,134

○미세먼지 차단숲 조성 984,134 977,000 7,134경정 984,134,000원

국 0 488,500 △488,500

기 492,067 0 492,067

도 147,620 146,550 1,070

군 344,447 341,950 2,497

02 감리비 15,066 20,000 △4,934

○미세먼지 차단숲 감리비 15,066 20,000 △4,934경정 15,066,000원

국 0 10,000 △10,000

기 7,533 0 7,533

도 2,260 3,000 △740

군 5,273 7,000 △1,727

03 시설부대비 800 3,000 △2,200

○미세먼지 차단숲 조성 800 3,000 △2,200경정 800,000원

국 0 1,500 △1,500

기 400 0 400

도 120 450 △330

군 280 1,050 △770

무궁화 동산 조성사업 100,000 100,000 0

국 50,000 50,000 0

도 15,000 15,000 0

군 35,000 35,000 0

401 시설비및부대비 100,000 100,000 0

국 50,000 50,000 0

도 15,000 15,000 0

군 35,000 35,000 0

01 시설비 96,803 96,250 553

○무궁화 동산 조성 96,803 96,250 553경정 96,803,000원

국 48,402 48,125 277

도 14,520 14,438 82

군 33,881 33,687 194

02 감리비 2,697 2,850 △153

○무궁화 동산 조성 감리비 2,697 2,850 △153경정 2,697,000원

국 1,348 1,425 △77

도 405 427 △22

군 944 998 △54

03 시설부대비 500 900 △400

○무궁화 동산 조성 시설부대비

500 900 △400경정 500,000원

국 250 450 △200

도 75 135 △60
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부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 녹지조성 및 공원관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 175 315 △140

주민참여예산(맹동면혁신도시 수변공원 경관조명 설

치사업)

170,000 50,000 120,000

401 시설비및부대비 170,000 50,000 120,000

01 시설비 170,000 50,000 120,000

○맹동면혁신도시 수변공원 경관조명 설치사업

120,000 0 120,000120,000,000원

산림휴양시설 조성 운영 5,885,939 5,773,610 112,329

국 68,579 68,579 0

균 1,200,000 1,200,000 0

도 1,413,573 1,413,573 0

군 3,203,787 3,091,458 112,329

봉학골산림욕장 운영 157,324 136,500 20,824

101 인건비 99,889 79,065 20,824

04 기간제근로자등보수 99,889 79,065 20,824

○산림욕장 시설관리 인부임 91,103 70,279 20,824

-급여 82,074 63,314 18,760

-사회보험 기관부담금 9,029 6,965 2,064

경정 82,074,000원

경정 9,029,000원

수레의산자연휴양림 운영 405,126 412,127 △7,001

101 인건비 145,440 114,204 31,236

04 기간제근로자등보수 145,440 114,204 31,236

○자연휴양림(캠핑장) 시설관리 인부임 136,654 105,418 31,236

-급여 123,111 94,971 28,140

-사회보험 기관부담금 13,543 10,447 3,096

경정 123,111,000원

경정 13,543,000원

401 시설비및부대비 111,763 150,000 △38,237

01 시설비 111,763 150,000 △38,237

○토지 매입비(4필지) 111,763 150,000 △38,237경정 111,763,000원

백야자연휴양림 운영 688,874 630,594 58,280

101 인건비 175,536 146,253 29,283

04 기간제근로자등보수 175,536 146,253 29,283

○자연휴양림(캠핑장) 시설관리 인부임 169,841 140,558 29,283

-급여 153,009 126,628 26,381

-사회보험 기관부담금 16,832 13,930 2,902

경정 153,009,000원

경정 16,832,000원

201 일반운영비 218,888 198,691 20,197

02 공공운영비 175,165 154,968 20,197

○전기요금 113,000 108,000 5,000

○휴양림 유지보수비 30,197 15,000 15,197

경정 113,000,000원

경정 30,197,000원

401 시설비및부대비 286,800 278,000 8,800

01 시설비 286,800 278,000 8,800

○캠핑장 데크 보수공사 8,800 0 8,8008,800,000원
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부서: 산림녹지과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림휴양시설 조성 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

백야수목원 운영 157,862 149,909 7,953

201 일반운영비 30,213 22,260 7,953

02 공공운영비 20,663 12,710 7,953

○수목원 관수시설 펌프 교체 7,953 0 7,9537,953,000원

백야목재문화체험장 운영 176,243 166,970 9,273

101 인건비 65,887 56,614 9,273

04 기간제근로자등보수 65,887 56,614 9,273

○목재문화체험장 시설관리 인부임 65,887 56,614 9,273

-급여 59,357 51,003 8,354

-사회보험 기관부담금 6,530 5,611 919

경정 59,357,000원

경정 6,530,000원

자생식물원 운영 117,140 94,140 23,000

401 시설비및부대비 23,000 0 23,000

01 시설비 23,000 0 23,000

○토지매입비 23,000 0 23,00023,000,000원

도시자연 경관보호 및 공공복리증진 4,850,000 4,750,000 100,000

조 500,000 0 500,000

군 4,350,000 4,750,000 △400,000

공원조성 및 관리 4,850,000 4,750,000 100,000

조 500,000 0 500,000

군 4,350,000 4,750,000 △400,000

금왕 용담산 근린공원 조성 4,100,000 4,000,000 100,000

조 300,000 0 300,000

군 3,800,000 4,000,000 △200,000

401 시설비및부대비 4,100,000 4,000,000 100,000

조 300,000 0 300,000

군 3,800,000 4,000,000 △200,000

01 시설비 4,100,000 4,000,000 100,000

○금왕 무극(용담산) 근린공원 조성사업

4,100,000 4,000,000 100,000경정 4,100,000,000원

조 300,000 0 300,000

군 3,800,000 4,000,000 △200,000

대소 망가래 근린공원 조성 750,000 750,000 0

조 200,000 0 200,000

군 550,000 750,000 △200,000

401 시설비및부대비 750,000 750,000 0

조 200,000 0 200,000

군 550,000 750,000 △200,000

01 시설비 750,000 750,000 0

○대소 망가래 근린공원 조성사업

750,000 750,000 0경정 750,000,000원

조 200,000 0 200,000

군 550,000 750,000 △200,000

행정운영경비(산림녹지과) 37,435 34,955 2,480
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부서: 산림녹지과

정책: 행정운영경비(산림녹지과)

단위: 기본경비(산림녹지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(산림녹지과) 37,435 34,955 2,480

기본경비 37,435 34,955 2,480

405 자산취득비 4,880 2,400 2,480

01 자산및물품취득비 4,880 2,400 2,480

○사무실 문서세단기 구입 1,000 0 1,000

○사무실 캐비닛 구입 1,480 0 1,480

1,000,000원 * 1대

370,000원 * 4개

재무활동(산림녹지과) 277,358 0 277,358

보전지출(산림녹지과) 277,358 0 277,358

전년도 보조사업 반환금 277,357 0 277,357

802 반환금기타 277,357 0 277,357

01 국고보조금반환금 153,862 0 153,862

○2021년 국도비 보조사업 정산(이자포함) 153,842 0 153,842

-산림경영계획작성 93 0 93

-청정임산물이용증진 2,175 0 2,175

-임산물생산기반조성 5,110 0 5,110

-사유림경영정보 DB 구축 17 0 17

-산불방지대책(경상) 4,131 0 4,131

-산불방지대책(자본) 195 0 195

-산림재해일자리(산불) 1,486 0 1,486

-일반병해충 방제 1,321 0 1,321

-생활권 수목진료 51 0 51

-산림병해충 예찰방제단 485 0 485

-조림사업 968 0 968

-정책숲가꾸기 1,258 0 1,258

-공공산림가꾸기 2,079 0 2,079

-산림서비스도우미(도시녹지관리원)

68 0 68

-미세먼지 차단숲 조성 36,105 0 36,105

-산사태현장예방단 1,182 0 1,182

-산림재해대책비 88,705 0 88,705

-주택용 목재펠릿보일러 729 0 729

-자연휴양림 복합재해대응사업 7,554 0 7,554

-산림서비스도우미(숲해설가) 61 0 61

-산림서비스도우미(유아숲교육) 30 0 30

-산림서비스도우미(숲길체험지도사)

39 0 39

○2021년 국도비 보조사업 정산(이자) 20 0 20

-미세먼지 저감 숲가꾸기 18 0 18

-목재제품 품질관리 2 0 2

93,000원

2,175,000원

5,110,000원

17,000원

4,131,000원

195,000원

1,486,000원

1,321,000원

51,000원

485,000원

968,000원

1,258,000원

2,079,000원

68,000원

36,105,000원

1,182,000원

88,705,000원

729,000원

7,554,000원

61,000원

30,000원

39,000원

18,000원

2,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 123,495 0 123,495

○국도비 보조사업 60,174 0 60,174
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부서: 산림녹지과

정책: 재무활동(산림녹지과)

단위: 보전지출(산림녹지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-산림경영계획작성 43 0 43

-청정임산물이용증진 1,623 0 1,623

-임산물생산기반조성 3,732 0 3,732

-사유림경영정보 DB 구축 1 0 1

-산불방지대책(경상) 1,824 0 1,824

-산불방지대책(자본) 8 0 8

-산림재해일자리(산불) 320 0 320

-일반병해충 방제 356 0 356

-생활권 수목진료 15 0 15

-산림병해충 예찰방제단 145 0 145

-조림사업 318 0 318

-정책숲가꾸기 288 0 288

-공공산림가꾸기 563 0 563

-산림서비스도우미(도시녹지관리원)

17 0 17

-미세먼지 차단숲 조성 10,472 0 10,472

-산사태현장예방단 519 0 519

-산림재해대책비 36,459 0 36,459

-주택용 목재펠릿보일러 274 0 274

-임도시설(간선임도)(균특) 106 0 106

-자연휴양림 조성사업(20년이월) 820 0 820

-자연휴양림 복합재해대응사업 2,250 0 2,250

-산림서비스도우미(숲해설가) 11 0 11

-산림서비스도우미(유아숲교육) 5 0 5

-산림서비스도우미(숲길체험지도사) 5 0 5

○국도비 보조사업(이자) 4,005 0 4,005

-산림경영계획작성 5 0 5

-청정임산물이용증진 8 0 8

-임산물생산기반조성 92 0 92

-사유림경영정보 DB 구축 2 0 2

-산불방지대책(경상) 36 0 36

-산불방지대책(자본) 80 0 80

-산림재해일자리(산불) 353 0 353

-일반병해충 방제 2 0 2

-생활권 수목진료 1 0 1

-산림병해충 예찰방제단 1 0 1

-조림사업 34 0 34

-정책숲가꾸기 90 0 90

-미세먼지 저감 숲가꾸기 6 0 6

-공공산림가꾸기 48 0 48

-산림서비스도우미(도시녹지관리원) 3 0 3

-미세먼지 차단숲 조성 360 0 360

43,000원

1,623,000원

3,732,000원

1,000원

1,824,000원

8,000원

320,000원

356,000원

15,000원

145,000원

318,000원

288,000원

563,000원

17,000원

10,472,000원

519,000원

36,459,000원

274,000원

106,000원

820,000원

2,250,000원

11,000원

5,000원

5,000원

5,000원

8,000원

92,000원

2,000원

36,000원

80,000원

353,000원

2,000원

1,000원

1,000원

34,000원

90,000원

6,000원

48,000원

3,000원

360,000원
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부서: 산림녹지과

정책: 재무활동(산림녹지과)

단위: 보전지출(산림녹지과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

-산사태 현장예방단 13 0 13

-산림재해대책비 2,436 0 2,436

-주택용 목재펠릿보일러 18 0 18

-목재제품 품질관리 1 0 1

-임도시설(간선임도)(균특) 89 0 89

-자연휴양림 조성사업 190 0 190

-자연휴양림 복합재해대응사업 17 0 17

-산림서비스도우미(숲해설가) 8 0 8

-산림서비스도우미(유아숲교육) 5 0 5

-산림서비스도우미(숲길체험지도사) 8 0 8

-자연휴양림 조성사업(20년이월) 99 0 99

○도비 보조사업 56,322 0 56,322

-소나무재선충병 예찰조사원 59 0 59

-건강한 숲 지킴이 작업단 운영 204 0 204

-나라꽃 무궁화 육성 지원 69 0 69

-도시숲 조성 1 0 1

-산사태취약지역 표지판 설치 402 0 402

-임도시설 유지보수 470 0 470

-치유의숲조성(2020년이월) 55,117 0 55,117

○도비 보조사업(이자) 2,994 0 2,994

-산불감시원 357 0 357

-소나무재선충병 예찰조사원 1 0 1

-건강한 숲 지킴이 작업단 운영 38 0 38

-나라꽃 무궁화 육성지원 2 0 2

-도시숲 조성 403 0 403

-산사태취약지역 표지판 설치 25 0 25

-임도시설 유지보수 3 0 3

-치유의숲조성(2020년 이월) 532 0 532

-치유의숲조성 909 0 909

-지역 특화 둘레길 조성 324 0 324

-금봉산 탐방로 조성 400 0 400

13,000원

2,436,000원

18,000원

1,000원

89,000원

190,000원

17,000원

8,000원

5,000원

8,000원

99,000원

59,000원

204,000원

69,000원

1,000원

402,000원

470,000원

55,117,000원

357,000원

1,000원

38,000원

2,000원

403,000원

25,000원

3,000원

532,000원

909,000원

324,000원

400,000원

전년도이전 보조사업 반환금 1 0 1

802 반환금기타 1 0 1

01 국고보조금반환금 1 0 1

○2020년 산림재해일자리(산림보호지원단) 이자

1 0 11,000원
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